
Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 16 DE JULHO DE 2010 ANO 2 - N° 246PÁGINA - 01

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 028/2010 TERMO DE RATIFICAÇÃO

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

MODALIDADE PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL 
Nº 024/2010

Julgamento: Menor preço, por lote.

Objeto: Aquisição de peças, para os veículos da Sec-
retaria Municipal de Educação.

Valor Máximo Total da Licitação: R$ 80.206,07 (oitenta 
mil, duzentos e seis reais e sete centavos).

Abertura: Dia 30 de julho de 2010, às 08h30min, na 
sede da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul.

Informações Complementares: O edital e demais in-
formações poderão ser solicitados pelos interessados 
na Secretaria Municipal de Administração e Previdên-
cia, na Praça Alípio Domingues, nº 34, em Piraí do 
Sul, Estado do Paraná, ou pelo e-mail licitacao@pi-
raidosul.pr.gov.br 

Piraí do Sul, 15 de julho de 2010.

Extrato do Contrato nº 036/2010 

Contratante: Município de Piraí do Sul 
Contratado: Governançabrasil S/A Tecnologia e 
Gestão em Serviços
Objeto: Prestação de serviços de atualização e aten-
dimento técnico, dos softwares contidos no Anexo I do 
contrato.
Valor: R$ 105.577,92 (cento e cinco mil, quinhentos e 
setenta e sete reais e noventa e dois centavos), sendo 
R$ 55.129,60 (cinquenta e cinco mil, cento e vinte e 
nove reais e sessenta centavos) para atualizações 
mensais e R$ 50.448,32 (cinquenta mil, quatrocentos 
e quarenta e oito reais e trinta e dois centavos) reser-
vado para assistência técnica.  
Licitação: Dispensa por Inexigibilidade nº 029/2010
Assinatura do Contrato: 17/05/2010
Término do Contrato: 31/12/2010

PORTARIA Nº. 139/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais e considerando o vencido 
protocolado sob o nº. 1417 de 09 de julho de 2010;
     
RESOLVE:

1. Desligar o servidor Público Municipal LUCIO FER-
REIRA, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, com 
a função de "AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS”, 
de suas atividades junto ao Município a partir do dia 
12 de julho de 2010, por motivos particulares.

     
2. Registre-se, Publique-se.

     
Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 

16 de julho de 2010.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 140/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais e considerando o vencido 
protocolado sob o nº. 258 de 05 de fevereiro de 2010;
     
RESOLVE:

1. Desligar o servidor Público Municipal TIAGO RIBAS 
BUENO, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, 
com a função de "AGENTE DE COMUNITARIO DE 
SAÚDE”, de suas atividades junto ao Município a 
partir do dia 14 de julho de 2010, pelos motivos descri-
tos no processo administrativo n° 258/210.
     
2. Registre-se, Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 
16 de julho de 2010.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 141/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais e considerando o vencido 
protocolado sob o nº. 1378 de 05 de julho de 2010;
     
RESOLVE:

1. Desligar o servidor Público Municipal MELISSA 
CRISTINA FERREIRA DA SILVA, lotado na Secretaria 
Municipal de Saúde, com a função de "AGENTE DE 
COMBATE AS ENDEMIAS”, de suas atividades junto 
ao Município a partir do dia 14 de julho de 2010, pelos 
motivos descritos no parecer jurídico n° 381/2010

2. Registre-se, Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 
16 de julho de 2010.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal


